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                                                                  INTERPELACJA 01/21 

 

Działając na podstawie przepisu art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                                      

(t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 994) w zw. z art. art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji 

publicznej (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1330) składam niniejszą interpelację wraz z żądaniem dostępu do informacji 

publicznej we wskazanym w treści niniejszego pisma zakresie. 

Panie Prezydencie Miasta Legnicy Tadeuszu Krzakowski, w związku z ostatnimi wydarzeniami w legnickiej 

palmiarni, szeroko komentowanymi w ogólnopolskich środkach masowego przekazu, które w wyniku kontroli 

radnych miejskich Legnicy, potwierdziły niestety smutną i bulwersującą prawdę o stanie flory oraz fauny w tym 

ponad 120 letnim miejscu, będącym obecnie w zarządzie (Legnickiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej  

Sp. z o.o.) informuję Pana, iż Radni Rady Miejskiej Legnicy, na mocy ślubowania złożonego zgodnie z art.23a 
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ustawy o samorządzie gminnym, kierując się w swojej służbie publicznej obowiązującym porządkiem prawnym, 

uczciwością i rzetelnością oraz solidarną troską o dobro miasta i jego mieszkańców, wykonując mandat radnego 

mają prawo do działań kontrolnych!  

Radni miejscy, jeżeli nie narusza to dóbr osobistych innych osób, mają uprawnienie do uzyskiwania informacji                 

i materiałów, wstępu do pomieszczeń, w których znajdują się te informacje i materiały, oraz wglądu w działalność 

urzędu gminy, a także spółek z udziałem gminy, spółek handlowych z udziałem gminnych osób prawnych, 

gminnych osób prawnych, oraz zakładów, przedsiębiorstw i innych gminnych jednostek organizacyjnych,                               

z zachowaniem przepisów o tajemnicy prawnie chronionej, tym bardziej jeżeli powzięli informacje o możliwych 

nieprawidłowościach  w funkcjonowaniu wyżej wymienionych gminnych podmiotów organizacyjnych.  

Tak ujęte uprawnieninie zostało wprowadzone na podstawie, przyjętej przez Sejm 11 stycznia 2018 roku ustawy      

o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania                       

i kontrolowania niektórych organów publicznych, a konkretnie art. 24 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym                        

w wykonywaniu mandatu radnego. Projektodawcy nowych rozwiązań prawnych wprost podkreślali w uzasadnieniu 

projektu ustawy nowelizującej, że celem tej regulacji jest nadanie „radnym uprawnienia kontrolnego w zakresie 

przedmiotowym podobnym posłom oraz senatorom, jednak ograniczone kompetencyjnie do jednostki samorządu 

terytorialnego, do której radny został wybrany”. W listopadzie 2017 roku projekt przyjętej ustawy z wyżej 

wymienionymi zapisami ustawowymi, złożyli posłowie partii (PiS). „Nomen omen” formacji politycznej, z którą                  

w obecnej Radzie Miejskiej Legnicy klub radnych (KWW Tadeusza Krzakowski), tworzy koalicje samorządową.  

Decydując się na wprowadzenie takich rozwiązań ustawowych, Sejm czyli ustawodawca, postawił sobie za cel 

doprowadzenie do zwiększenia udziału obywateli w procesie kontrolowania i funkcjonowania organów władzy 

publicznej, a więc  także organów władzy samorządowej! 

Panie Prezydencie Miasta Legnicy Tadeuszu Krzakowski, dlatego jako radny miejski Legnicy ze zdumieniem i 

nieskrywanym oburzeniem, przyjąłem pańskie wypowiedzi i Pana Prezesa (Legnickiego Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.) Bogusława Grabonia  (między innymi: na antenie Radia Plus Legnica oraz 

lokalnych legnickich portalach internetowych), o rzekomej „nagonce politycznej”, „gangsterce politycznej”, 

„szarganiu dobrego imienia miasta”, o naruszaniu miru, podżeganiu do przestępstwa  przez radnych miejskich 

prowadzących kontrole i interwencję w legnickiej palmiarni.  

Wyrażam swój sprzeciw i protestuję, aby korzystanie z uprawnień jakie przysługują radnym z racji 

wykonywanego mandatu społecznego, notorycznie sprowadzać w debacie publicznej do możliwych, 

ewentualnych  korzyści politycznych jakie poszczególni radni mogą uzyskać realizując na przykład  w 

interesie wspólnoty samorządowej szeroko pojęte działania kontrolne w stosunku do organu 

wykonawczego i podlegających mu jednostek organizacyjnych, tym bardziej jeżeli takowe doprowadzą 

nawet do niekorzystnych dla obecnej władzy w ratuszu, informacji, wniosków czy danych ale 

odzwierciedlających rzeczywisty stan faktyczny. Panie Prezydencie Tadeuszu Krzakowski stosowanie 

takich zabiegów retorycznych, wobec spraw bulwersujących opinię publiczną oraz mieszkańców Legnicy, 
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powoduje nie potrzebne insynuacje w stosunku do radnych miejskich, jednocześnie nurtujących 

problemów Legniczan nie rozwiązując, a w oczywisty sposób leżących w gestii organów wykonawczych 

gminy Legnica! 

Dlatego biorąc pod uwagę wypowiedź Pana Prezesa (Legnickiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. 

z o.o.) Bogusława Grabonia w stosunku do radnych miejskich Legnicy, prowadzących kontrolę i interwencję w 

legnickiej palmiarni - przytoczoną między innymi na portalu (e-legnickie.pl) 

https://e-legnickie.pl/wiadomosci-z-regionu/legnica/35749-kulisy-awantury-pod-palmiarnia-foto-

film?comment_id=70915 

Uważam, że nie doszło do popełnienia czynów wyczerpujących znamiona przepisu Kodeksu karnego, dotyczącego 

podżegania, a w następstwie tego faktu przepisu art.193 Kodeksu karnego, mówiącego o naruszeniu miru 

domowego. 

Czym jest podżeganie? Najogólniej ujmując podżeganie to nakłanianie do popełnienia przestępstwa.  

 Panie Prezydencie Tadeuszu Krzakowski w jaki sposób w tej konkretnej sytuacji radni: mieli nakłaniać do 

przestępstwa, w szczególności, że trwał proces kontrolny uruchomiony przez radnych, a na miejscu byli obecni 

funkcjonariusze Policji Państwowej, pracownicy palmiarni i inspektorzy z Dolnośląskiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska?  

Tym bardziej trudno, mówić tutaj o naruszeniu miru domowego, które zostało uregulowane w art.193 Kodeksu 

karnego i polega na wdarciu się do cudzego domu, mieszkania, lokalu, pomieszczenia albo ogrodzonego terenu 

albo wbrew żądaniu osoby uprawnionej miejsca takiego nie opuszcza się.  

- Panie Prezydencie Tadeuszu Krzakowski czy radni miejscy wdzierali się do zabudowań palmiarni?  

- Czy radni miejscy przeprowadzając kontrolę stanu palmiarni i przetrzymywanych tam zwierząt, naruszali, forsowali 

ogrodzenia palmiarni?  

Wreszcie mocno dyskusyjne w oparciu o wyżej wymieniony przepis jest pojęcie „cudzy, ponieważ legnicka 

palmiarnia zarządzana przez (Legnickie Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.) niewątpliwie jest 

mieniem publicznym, należącym do gminy Legnica, a radni miejscy przecież nie są „elementem obcym”,                        

tylko nieodzownym (podmiotem-uczestnikiem) procesu samorządowego. Radni są  przedstawicielami obywateli 

gminy w wybieralnych organach jednostek samorządowych, mających jak wspomniałem wyżej: prawo do kontroli i 

do uzyskiwania  informacji publicznych na podstawie ustrojowych ustaw samorządowych! 

Panie Prezydencie Miasta Legnicy Tadeuszu Krzakowski każdy obywatel ma prawo do wyrażania swoich poglądów 

oraz pozyskiwania i rozpowszechniania uzyskanych informacji, nawet najbardziej kontrowersyjnych czy biegunowo 

odległych od przyjętych norm czy faktów, wszak bierze za nie odpowiedzialność cywilną i karną. Jednakże                            

w wypadku Pan Prezesa (Legnickiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.) Bogusława Grabonia 

sytuacja jest trochę bardziej skomplikowana, bowiem dotyczy ona wysoko gratyfikowanego finansowo menadżera, 
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zarządzającego miejską spółka, dlatego może warto, aby Pan Prezes Bogusław Graboń dbał o powściągliwość     

w wypowiadaniu osądów, opinii wszak odpowiada, także za wizerunek podmiotu, którym zarządza. Mało tego, jego 

działalność zarządcza, w (Legnickim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.) podlega ocenie                           

i weryfikacji, również przez radnych miejskich tym bardziej, że tzw. „sprawa legnickiej palmiarni” jest w zasadzie           

w toku – (trwają kontrole, zostało złożone zawiadomienie do prokuratury), a przebieg całej sprawy śledzą mass 

media w całej Polsce oraz mieszkańcy Legnicy! 

- Konkludując Panie Prezydencie Tadeuszu Krzakowski wnioskuję, aby jako organ wykonawczy gminy Legnica 

poinformował lub ewentualnie przeszkolił podległą Panu kadrę zarządzająca, kierowniczą i pracowniczą  w kwestii 

szeroko pojętych uprawnień kontrolnych przynależnych radnym miejskim, na podstawie obowiązujących przepisów 

prawa. Oczywiście sposób i tryb przekazania, takiej informacji pozostawiam w pańskiej gestii, jako organu 

administracji publicznej gminy miejskiej Legnicy. 

- Jednocześnie Panie Prezydencie Tadeuszu Krzakowski mając na uwadze ustawowe prawo obywateli do 

informacji publicznej oraz wypowiedź Dyrektor Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Legnicy 

Pani Ewy Szczecińskiej - Zielińskiej dla portalu (polsatnews.pl) o tym, że miasto Legnica prowadzi transparentną 

politykę  między innymi : regularnie informując na spotkaniach dla dziennikarzy o postępie miejskich inwestycji,                    

składam zapytanie:  

- Dlaczego do tej pory na oficjalnym portalu miejskim (https://www.legnica.eu/), prowadzonym z publicznych 

środków, nie ma żadnej informacji, ani nawet wzmianki, o tym co się w ostatnim czasie wydarzyło w legnickiej 

palmiarni? Oczywiście mam tutaj na myśli przeprowadzone przez radnych miejskich kontrole i interwencje wraz               

z przedstawionymi przez nich wnioskami w tej sprawie. 

- Dlaczego do tej pory na oficjalnym portalu miejskim (https://www.legnica.eu/) nie ma oficjalnego stanowiska 

Urzędu Miasta Legnicy w sprawie ujawnionych przez radnych miejskich  ewentualnych nieprawidłowości                               

i rozpoczętych działań kontrolnych w legnickiej palmiarni? 

Przypomnę tylko, że na oficjalnym portalu miejskim ( https://www.legnica.eu/) zdarzały się wcześniej pojawiać 

informacje  o legnickiej palmiarni na przykład pod tytułem „Legnicka palmiarnia największą atrakcją turystyczną w 

plebiscycie Gazety Wrocławskiej”: 

https://portal.legnica.eu/aktualnosci/legnicka-palmiarnia-najwieksza-atrakcja-turystyczna-w-plebiscycie-

gazety-

wroclawskiej,13765,1,6.html?fbclid=IwAR1XhngNbRPTfxi_ZFEJwGgbtLWoogrUquwL0E8Mtol3twemQlxys

FkOS5w 

a nawet takie, które komentowały w subiektywny sposób polityczne działania radnych miejskich obecnej kadencji: 

https://www.legnica.eu/
https://www.legnica.eu/
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https://portal.legnica.eu/aktualnosci/mimo-destrukcyjnych-dzialan-radnych-pis-i-ko-nasze-miasto-ma-

budzet-na-rok-2019,14072,1,6.html?fbclid=IwAR3sbZU0TF9DiwVQ9KaDUs46SWv9Hj8DUgwJtKTyO-A9ne-

iMWUCYl3OWIk 

 

                                                                                                        Radny Rady Miejskiej Legnicy           

         Arkadiusz Baranowski 


